
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 69Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 15.559/2020 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM. Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais 
pela Controladoria Geral do Município - CONGEM, através do Parecer nº 
011/2021-CONGEM, ao resultado do Processo nº 15.559/2020 - PMM, re-
ferente ao Pregão Presencial nº 064/2020-CEL/SEVOP/PMM, HOMOLOGA 
o resultado fi nal ao licitante vencedor relacionado abaixo, por atender as 
condições previstas no Instrumento Convocatório. Empresa: SABOR DO 
CHEFF COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 26.773.597/0001-09. 
Valor: R$ 941.250,00 (novecentos e quarenta e um mil e duzentos e cin-
quenta reais). Publique-se o resultado do processo em tela que seja ela-
borado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório 
de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e o 
competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a empresa ven-
cedora do referido certame para celebrá-lo.

Marabá-PA, 05 de janeiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 619235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180530

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-006SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADO: ODILON ROCHA DE SANSÃO
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL EUNICE MOREIRA, LOCALIZADO NA RUA D, 468, 
QUADRA 48, LOTES 01 A 05, BAIRRO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Novembro de 2018 a 28 de No-
vembro de 2019.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 28 de Novembro de 2018 a 28 de 
Novembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.080.000,00 (hum milhão e oi-
tenta mil reais).
VALOR ADITADO NO 2° TAC: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais) E O PRAZO DE 12 (doze) meses (28 de Novembro de 2020 a 28 de 
Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 25/11/2020.

Protocolo: 618989

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2020-013SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo 
Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA, faz publicar o extrato resumido do pro-
cesso de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Locação de imóvel na Rua Mané Garrincha, nº 574 e 578, Bair-
ro Guanabara, Parauapebas-PA, para funcionamento da Escola de Ensino 
Fundamental Benedicto Monteiro, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Contratado Dalferth Empreendimentos Imobiliários LTDA-EPP
Fundamento Legal art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo  Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA.

 PARAUAPEBAS - PA, 18 de Novembro de 2020.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 619140

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2020-003SE-
MOB. Objeto: CONSTRUÇÃO DE  NOVAS VAGAS DE ESTACIONAMENTO E 
SERVIÇOS ADJACENTES NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA “F” ENTRE 
AS RUA 6 E 9 NO BAIRRO CIDADE NOVA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ. Vencedor(es): BARBOSA GAMA CONSTRUTORA EIRELI, 
com o valor total de R$ 125.032,87(Cento e Vinte e Cinco Mil, Trinta e Dois 

Reais e Oitenta e Sete Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTER-
LOR BANDEIRA NUNES. 08 de Janeiro de 2021.

 PARAUAPEBAS - PA, 08 de Janeiro de 2021
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 618907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-001PMPD
A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, através Da Prefeitura Municipal 
de Pau D’arco, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço 
por item, objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis e lu-
brifi cantes para serem utilizados nos veículo/caminhões, maquinas e trato-
res agrícolas da Prefeitura e Secretarias/Fundos Municipais. Data e horário 
do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 28/01/2021. 
Data e horário do início da disputa: 09:02 horas do dia 28/01/2021. De 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, 
Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Pau D’Arco - PA, 15 de 
janeiro de 2021. Gilvan Costa de Oliveira - Pregoeiro.

Protocolo: 619237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021PMR-PE-SRP
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Combustíveis Destina-
do a atender a Prefeitura Municipal de Rurópolis e Secretarias Municipais, 
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secre-
taria Municipal de Trabalho e Assistencia Social, Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente para o Exercício 2021, do município de Rurópolis/Pa. Data 
da abertura 29/01/2021 Horário 09:00h  Será julgado o processo de lici-
tação no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br  . Para 
aquisição do edital compareça na sede do município Ou nos sítios  www.ru-
ropolis.pa.gov.br,  www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações), www.portalde-
compraspublicas.com.br. José Edilson Machado Lima -Pregoeiro Municipal

Protocolo: 619238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PARÁ

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 001/2021, fi rmado em 01 de janeiro de 2021, com a em-
presa: JKS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E LOCAÇÃO DE SISTEMA EI-
RELI, CNPJ: 11.915.465/0001-99. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de licença de uso (locação) softwares para 
implantação de sistema de gerenciamento da folha de pagamento, em 
atendimento aos órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Santana do 
Araguaia-PA, Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021, Recurso Orçamentário: 
Recursos próprios, Valor R$ 15.000,00 (quinze mil reais), pelo Contra-
tante: Eduardo Alves Conti, CPF:377.205.702-00 e pela Contratada: José 
Kleber de Sousa, CPF 374.213.282-20, Santana do Araguaia - PA, 12 de 
Janeiro de 2021.

Protocolo: 619239


